
Oświadczenie złożone 

przez senatora Rafała Muchackiego 

na 37. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 lipca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Po raz kolejny pragnę poruszyć kwestię weryfikacji przez wojewódzkie oddziały NFZ udzielanych świad-

czeń zdrowotnych w kontekście zgodności informacji o osobie wykonującej dane świadczenie oraz dacie 

udzielenia świadczenia z wykazanym w umowie personelem medycznym, harmonogramem pracy komórki 

organizacyjnej oraz indywidualnymi harmonogramami pracy personelu medycznego. Przeprowadzane przez 

oddziały wojewódzkie Narodowego Funduszu Zdrowia weryfikacje realizacji świadczeń polegają bowiem na 

restrykcyjnym sprawdzaniu harmonogramu pracy personelu. Według informacji zawartej w komunikacie 

nr 47/2013 w sprawie prawidłowej realizacji świadczeń w ramach umów zawartych z NFZ świadczenia 

udzielone niezgodnie z harmonogramem indywidualnym nie zostaną rozliczone. 

Uważam, że tak ścisłe przestrzeganie harmonogramu jest możliwe najwyżej w jednostkach z wydzielo-

nym personelem, pracującym tylko w poradniach. Nie jest to możliwe na przykład w poradniach, w których 

praca powiązana jest z pracą w oddziałach szpitalnych, a szczególnie oddziałach zabiegowych, że względu na 

nieprzewidywalność zdarzeń medycznych. 

W mojej ocenie udzielenie świadczenia przez personel spełniający warunki kontraktowania i zgłoszony w 

Portalu Świadczeniodawcy gwarantuje jakość i prawidłowość udzielonego świadczenia i jako prawidłowo 

zrealizowane świadczenie powinno być rozliczone i zapłacone przez NFZ. W przeważającej większości 

przypadków dla pacjenta ważne jest to, że otrzymał świadczenie zdrowotne udzielone przez uprawniony, a 

więc fachowy personel, drugorzędny jest fakt, czy udzielił go lekarz X czy Y. Ścisłe przestrzeganie nieży-

ciowych zapisów znajdujących się w rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 6 maja 2008 r. w sprawie ogól-

nych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (DzU nr 81, poz. 484) spowoduje zmniej-

szenie elastyczności udzielania świadczeń i w konsekwencji może w wielu przypadkach doprowadzić do 

zdezorganizowania pracy poradni specjalistycznych. Konieczność dokonywania ciągłych zmian w harmono-

gramach pracy personelu oznacza mnożenie procedur biurokratycznych, które w żadnym stopniu nie wpły-

wają na poprawę realizacji świadczeń, a wręcz ją utrudniają. 

Mając to na uwadze, proszę o ponowne, wnikliwe rozważenie możliwości dokonania modyfikacji – likwi-

dacji obowiązujących obecnie, oderwanych od rzeczywistości uregulowań w szczególności w ten sposób, by 

w harmonogramach nie figurowały sztywno (w danych godzinach) ściśle przypisane osoby uprawnione do 

udzielania świadczeń. Podniosłoby to z pewnością ich jakość i efektywność, z korzyścią dla pacjentów i per-

sonelu. 

Pragnę również zaznaczyć, że zgodnie z ustawą o działalności leczniczej za organizację pracy w SP ZOZ 

odpowiada dyrektor, a więc proponowane rozwiązanie pozwoli w odpowiedni sposób zabezpieczyć prawi-

dłowość prowadzonych porad specjalistycznych. 

Proszę zatem o udzielenie informacji, czy ministerstwo podejmie stosowne działania zmierzające do 

wprowadzenia modyfikacji obowiązujących procedur w przedmiotowym zakresie. 

Łączę wyrazy szacunku 

Rafał Muchacki 




